
Møte den 16. des 

 

Kveldens møte var "åpent møte" dvs uten fastLAGT PROGRAM. 

Nils Todal fikk tid til å se tilbake på de 25 år som er gått siden "Vinkelfallet" kraftverk i 

Vaala elv ble tatt i bruk. Han gjennomgikk planene , utbyggingen, kostnader, kraft produsert, 

og de inntekter kraftverket har gitt. Videre betydningen som sannsynligvis er et resultat av 

dammen, nemlig den store masseoppsamlingen som er skjedd i forbindelse med de store 

flommer som har vært, og sannsynlig unngått store ødeleggelser som føge av denne massen 

når elva kom ned på flatområdet rundt sentrum. 

Videre program ble gjennomgått, videre mulig markering av " Rotary. 110 år" 

Alle ønsket hverandre en god jul og et godt nyttår, med neste møte den 6. januar. 

 

 

Møte den 09. des 

 

Årets "Råkåfisklag" ble avviklet denne kvelden. 

GIAX hadde også i år vært velvillige med utlån av kantina, og laget kunne dermed forgå i 

tradisjonelle former og i kjente omgivelser.  TAKK til GIAX: 

Programmet er enkelt på rakefisklaget, kose oss i festlig lag, samt velge president som skal 

tiltre 1,5 år frem i tid. 

Presidenten ønsket velkommen, og ledet oss gjennom valg av president for rotaryåret 2016-

2017.  Arhild Baukhol ble valgt, og hun takket for tilliten. 

Presidenten overlot etter dette den resterende regien av kvelden til innk. president, Per 

Kristiansen. 

Vi spiste deilig fisk fra Muvatnet, til historier og skrøner og sang mm. fra deltagerne, etter 

hvert loddsalg, som også i år avslørte mange ivrige loddkjøpere. 

Ref:  BjH 

Noen bilder fra Råkåfisklaget: 



 

 

 

Møte den 02. des 

 

Torveig Dahl hadde kveldens program, som hadde fått overskriften: 

"Advent- kvifor skal vi vente" 

Torveig tok oss med på en tur gjennom historien;  -advent som ventetiden før jul (eg. Herren 

komme), begynnelsen på kirkeåret, fastetid, forskjellige skikker rundt omkring, som ;  -venter 

på solsnu, lysfest i mørketida. (kanskje fra det norøne juleblotet) 



Refleksjoner over hvordan adventtiden er i dag! 

Videre om tradisjoner, også inn i jula, om pynting, adventskalender, som dukket opp ca. 

1930., om juletreet, nisser, julegaver og gamle skikker. 

Et interessant og innholdsrikt foredrag! 

Ref:   BjH 

 

 

Møte den 25. nov 

 

Programmet denne kvelden hadde som overskrift: 

Venabygdsfjellet Turskiløyper og Destinasjon Venabygdsfjellet. 

Harald Larsen besøkte klubben og orienterte og ga oss statusrapport om prosjektet: 

”Destinasjon Venabygdsfjellet”. 

Dette prosjektet ble etablert av Venabygdsfjellet Vel i 2013, med Harald Larsen som 

prosjektleder. 

Jeg trur vi alle ble overrasket og imponert over resultatene som allerede er oppnådd, og med 

alle ideer og planer for videre utvikling av området, er det grunn til å være optimistiske for 

fremtiden. 

Det er utarbeidet et omfattende dokument om statusen til prosjektet, som ligger på nettet, og i 

stedet for å prøve å referere fra dette, kan hele dokumentet leses ved å klikke på denne linken: 

Destinasjon Venabygdsfjellet….. 

Ref:   BjH 

http://webwiz12834.rotary.no/files/cms_userfile/Bilder_2014/Destinasjon_Venabygdsfjellet.pdf


 

 

Møte den 18. nov 

 

Møtet var avsatt til klubbstoff / komitemøter. 

Hele møtet ble viet klubbstoff, ledet av presidenten. 

Følgende ting ble berørt:   Guvernørbesøket, medlemsopptak, deltagelse i prosjekter, kjøp av 

rotaryeffekter med mer. 

For året 2014 blir kr. 5000,- gitt til POLIO+,  og kr. 1000,- til Amnesty. 

Andre internasjonale prosjekter, som Bokhari,- vannprosjekt blir ikke aktuelt dette rotaryåret. 

Rotaryeffekter, se :  Pillori Design AS, 2070 Råholt,. http://www.pillori.com/index.html 

Ref:  BjH 

 

 

 

Møte den 11. nov 

 

http://www.pillori.com/index.html


Guvernøren for distrikt 2305, Knut Kvalvågnes, er 

inne i sin besøksrunde til klubbene, og denne kvelden var avsatt til Ringebu som besøksklubb 

nr. 34! 

Guvernøren hadde formøte med styret og utvalgsledere, hvor klubbens daglige liv, -prosjekter 

og drift ble lagt fram, med spørsmål og kommentarer fra Guvernøren. 

Det  formelle guvernørbesøket ble satt til ordnært møtetidspunk, og ble gjennomført i 

tradisjonelle former. 

Guvernør Knut presenterte først seg selv, sitt yrkesaktige liv, som etter hvert endte opp i 

Fræna Kommune, hvor han var Miljøvernleder. 

I sitt foredrag var selvsagt Rotarybevegelsen og dets grunntanker og ideologi fremme, og det 

var tydelig at han var opptatt av Rotary som en yrkesbasert organisasjon, og med stor kraft 

gjennom sin store internasjonale medlemsmasse. 

Han snakket varmt for rotarys prosjekter både innenlands og internasjonalt. 

Videre berørte han problematikken som ebolautbruddene medfører for igangsatte prosjekter, i 

og med at smittefare mm. til en viss grad medførte stans i disse. 

  

Klubben har bestemt seg for å gi PHF – utmerkelsen til vårt medlem, Halvor Aaby. 

Det var naturlig å ”spisse” denne milepelen i.f.m. Guvernørbesøket, hvor Guvernøren  også 

festet jakkemerket, det synlige beviset på utmerkelsen, til Halvor. 



President Wictor gikk gjennom begrunnelsen for hvorfor Halvor får denne, og delte ut 

tilhørende diplom. 

 

Begrunnelsen, og flere bilder kan du se ved å klikke HER….. 

 

 

Møte den 04. okt 

 

Rasmus Stauri besøkte denne kvelden klubben, og gjorde 
oss kjent med mennesket , dikteren, Sjåkværen,  verdensborgeren og  bygdemennesket Jan 

Magnus Bruheim,. 

Stauri “kjenner” Bruheim svært godt, da han brukte hans diktning i sin hovedoppgave i 1976. 

http://webwiz12834.rotary.no/files/cms_userfile/Bilder_2014/PHF_Halvor/PHF_Halvor_Aaby.pdf


Vi fikk derfor et svært nært og variert bilde av dikteren, med sitater, diktlesning, hans liv og 

levnet. 

Jeg oppfordrer alle til å besøke den svært innholdsrike hjemmeside om dikteren, ved å følge 

linken som er vist i slutten av møtereferatet. 

Fakta- opplysninger om Bruheim følger nedenfor, sakset fra internett. 

 

15. februar 2014 er det 100 år sidan diktaren Jan-Magnus Bruheim (1914-1988) vart fødd i 

Skjåk i Gudbrandsdalen. Han budde her det meste av livet sitt. 

Han gav ut fleire diktsamlingar, og er også kjend for ei rekkje barnebøker med dikt, rim og 

regler og forteljingar på vers. Bruheim var ein populær opplesar, i kringkastinga 

(Ønskediktet), i skular, lag og foreiningar mange stader i landet. Bruheim verka også som 

folkeskulelærar i ein periode. Han var samfunnsengasjert, i ungdomen med sterke 

antisosialistiske og antinazistiske haldningar, etter krigen mellom anna i freds- og 

antiatomvåpenarbeid og i motstand mot skulesentraliseringa. Men engasjementet gjer seg 

sjeldan eller aldri gjeldande som agitasjon eller tendens i lyrikken hans. 

Han arbeidde heime på garden og som lærar før han vart forfattar på heiltid. 27 år gammal 

debuterte han med diktsamlinga ”Stengd dør”, som handla om kjærleikslengt og einsemd. I 

seinare bøker vart diktinga meir prega av eit sterkt samfunnsengasjement og kampen mellom 

godt og vondt. Han var naturvernar, han var aktiv i fredsarbeid og arbeid mot atomvåpen. 

Bruheim gav ut nærmare 40 bøker gjennom om lag like mange år, mest lyrikk og barnebøker, 

men også prosabøker. Han fekk ei rekkje prisar og premiar for barnebøkene sine, mellom 

anna frå Kyrkje- og undervisningsdepartementet. Han vart og tildelt Doblougprisen, 

Sunnmørsprisen og Kulturprisen for Gudbrandsdalen.  

Frå 1978 til 1985 budde Jan-Magnus i det nedlagde skulehuset i Botnane i Bremanger 

kommune. Han hadde lenge ynskt å bu på kysten, for å oppleve ein annan natur og eit anna 

folkeferd enn han var van med. «Bruheimen», som han vart kalla, fann seg raskt til rette og 

vart ein svært omtykt bygdamann.  Diktinga hans fekk ny næring, nye motiv og synsvinklar og 

11 av dei 45 bøkene hans er skrivne der. «Sju gode år», sa han sjølv om åra i Botnane. 

 

Bruheim hadde i mange år hytte på Billingen i Skjåk, her kunne han la seg inspirere av 

naturen og finne fred og ro til å skrive.  

http://www.janmagnusbruheim.no/omjanmagnus.html 

Ref: BjH 

 

 

Møte den 28. okt 

 

http://www.janmagnusbruheim.no/omjanmagnus.html


Hege Tveit besøkte klubben denne kvelden, for å 

fortelle om Tveit Smie AS på Sør- Fron, samt Tveit Interiør AS i Ringebu. 

Hege er daglig leder av begge bedrifter. 

Starten på bedriften var landbruksverksted, som ble etablert i 1954. 

I 1962 kom forespørsel fra Krogenæs om produksjon av møbelbeslag, og dette var starten på 

det som i dag er J. Tveit's  Smie AS, etablert av farfar John i 1963. Han ledet bedriften til 

1979, da sønn  Jan overtok, og "sto ved roret" til 2004. Da overtok Hege som daglig leder. 

Hun fortalte om bedriftens mange produkter, utviklingen og til sist om det nye "tilskuddet", 

Tveit Interiør AS, etablert og startet opp med butikk i Vålebrua nå i sommer. 

Vi fikk høre om smijernsmarkedet, produktene, den sterke konkurransen fra utland, bl.a. fra 

andre metaller som kopper, rustfritt stål, bronse mm. 

Tveit Smie er avhengig av et godt forhandlernett, bl.a. gjennom forhandlere, 

møbelprodusenter, snekkerverksteder/trevarebedrifter, samt hus- og hytteprodusenter. 

De har også et pulverlakkeringsverksted på Frya, og bedriften tar på seg en del 

bestillingsoppdrag, og er mekanisk verksted i tillegg. 

Tveit Interiør er først og fremst en forretning, som selvsagt selger TS,s egne produkter, men 

har et mix av varer og utvalg innenfor interiørbegrepet. 

Vi takker for orienteringen, og ønsker Hege lykke til videre med begge bedrifter. 

Ref:  BjH 



 

 

Møte den 21. okt 

 

Ringebu Rotary var samlet i Ringebu Bibliotek 

denne kvelden, for å overvære foredrag av Steinar Bryhn, med tema:  ”Dialog,- et 

undervurdert redskap i konflikthåndtering”. 

Møtet ble arrangert av Amnestygruppa i Ringebu, som også serverte egenbakte kaker og 

kaffe. 

Steinar Bryhn er tilsatt ved NANSEN  FREDSENTER, med tilhørighet til Nansenskolen. 

Bryhn har 20 års erfaring i dette arbeidet, hvor dialog som redskap og livsholdning har stått i 

sentrum. 

 

 

Dialog er en kommunikasjonsform 

DIALOGMÅl:     Å FORSTÅ DEN 

ANDRES 

VIRKELIGHETSOPPFATNING 

DEBATTMÅL:     Å FÅ FRAM 

EGNE MENINGER OG 

STANDPUNKT - VINNE 

•    LYTTE 

•    UTFORSKENDE 

•    BEVEGELSE/ÅPENHET 

•    TOLERANSE 

•    ARGUMENTERE 

•    OVERTALENDE 

•    POSISJONERING/FORSVAR 

•    MORALSK DOMMER 



•    SELVDISIPLIN 

•    ENDRE MENING: STYRKE 

•    NYSGJERRIG USIKKER 

•    REFLEKSJON 

•    JEGER (PÅ JAKT) 

•    ENDRE MENING: SVAKHET 

•    BOMBASTISKSIKKER 

•    REFLEKS 

Bryhn har vid erfaring, bl. fra dialogmøter både før og etter bombingen på Balkan. 

Her møttes albanere og serbere for å forsøke å føre en dialog med hverandre. Lang tid etter 

bombingen ble de samme personer samlet på nytt, til et såkalt ”REUNIONSMØTE”. 

Det ble vist prisbelønnet film fra disse møtene. 

Bryhn avsluttet foredraget med: 

Erfaring fra ”reunionsmøter” gir meg optimisme og vilje om at det går an! 

Foredraget og emnet kan ikke bli gitt den nødvendige respekt og gjengivelse gjennom et kort 

referat, og jeg oppfordrer til å lese mere inngående om dette  på nettet. 

Følg følgende linker: 

http://www.nansen-dialogue.net 

http://www.peace.no/nb/ 

http://www.peace.no/nb/component/content/article/134-fokus/651-reunion-ten-years-after-

the-war 

Ref:  BjH 

 

 

Møte den 14. okt 

 

Halvor Aaby stod for kveldens foredrag, og det var satt som tittel:  ”Korleis er det å skrive – 

Ringebu Heim og Folk”. 

Interessen for historie og bygdehistorie ble hos Halvor vekket i svært ung alder gjennom 

Sigdals bygdebøker, og må nærmest betraktes som en hobby. 

Han har bl.a lært seg å lese gotisk, og har etter hvert blir en ”kløpper” til å søke opp og finne 

gammelt stoff, til stor nytte for historielag og andre. Han har tidligere vært medansvarlig for 

utgivelsen av bygdebok i 5 bind  i Roan, Sør- Trøndelag, og fikk kulturprisen her i 1998, 

http://www.nansen-dialogue.net/
http://www.peace.no/nb/
http://www.peace.no/nb/component/content/article/134-fokus/651-reunion-ten-years-after-the-war
http://www.peace.no/nb/component/content/article/134-fokus/651-reunion-ten-years-after-the-war


sammen med hovedforfatteren. I Ringebu er han nå i prosess med å gi ut tilsvarende for hele 

kommunen, noe som kan se ut til å bli 9 bind. 

Venabygda er utgitt, og Kjønnås kommer sannsynligvis før jul. 

Bøkene blir bygd opp rundt eiendommene og disses utvikling med eiere. 

Visjonen for ”Heim og Folk” blir bl.a rekonstruksjon av familier helt fra 1600- tallet, en 

formidabel jobb. 

Takk til Halvor for å legge ned så mye arbeid til glede for andre. 

Ref: BjH 

 

 

Møte den 07. okt 

Gunnar Johannesson er islending, og tilsatt som 
vikarprest i Ringebu. 

Han var denne kvelden på besøk i klubben, og vi fikk et 2- delt foredrag: 

1)         Hans oppvekt og vei frem til ordineringen som prest. 

Dette ble et interessant og svært personlig innlegg, hvor vi fikk høre om personer ( eldre, bl.a. 

bestefar)  og disses innvirkning på hans valg, hans oppvekst og det som førte til at han i 2002 

var ferdig med sin teologiske utdannelse og etter hvert ble ordinert til prest. 

2)         Om Island 



Han viste mange bilder av naturen på Island, som jo er svært spesiell, landets historie og 

politisk styring. 

Med dette som bakgrunn fikk vi høre om finanskrisen på Island, sammenslåing av prestegjeld, 

bortfall av mange prestestillinger, noe som er årsak til at det i dag er 16 islandske prester som 

er ordinert i Norge. 

Gunnar begynte i Norge i august, Norge var relativt ukjent, han hadde aldri snakket norsk, og 

jeg syns derfor hans norske språk var bra ut fra denne korte tiden. 

Vi ser frem til en ny kveld hvor Gunnar kan vise oss Island gjennom en haug av flotte bilder. 

Ref:   BjH 

 


